

# Maria Supryn, Mariusz Matyaszewski

---

## Lublin - Stare Miasto. Blok VII

---

Informator Archeologiczny : badania 14, 239-240

---

1980

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KRAKÓW-Wawel Rejon VIII	patrz wczesne średniowiecze
KRUSZWICA woj. bydgoskie Stanowisko 2	patrz wczesne średniowiecze
LUBLIN - Stare Miasto ul. Grodzka 24 i 26	patrz późne średniowiecze
LUBLIN - Stare Miasto Blok VII	PP Pracownia Konserwacji Zabytków Pracownia Archeologiczno- Konserwatorska Oddział w Lublinie

Badania prowadzili mgr Maria Supryn /autorka sprawozdania/ i mgr Mariusz Matysaszewski. Finansował Zarząd Rewaloryzacji Zabytkowego Zespołu Miasta Lublina. Pierwszy sezon badań. Zabudowa staromiejska.

Badania archeologiczne w bloku VII podjęto w ramach programu rewaloryzacji miasta. Rozpoczęto prace badawcze przy dwóch kamienicach: ul. Grodzka 4-6 i Rybna 3.

#### Kamienica ul. Grodzka 4-5, wykop I

Wykop ten, o wymiarach 5,00 x 4,00 m, założony został na tyłach zabudowy posesji. W górnej partii wykopu stwierdzono tzw. dół chłonny /kloaczny/. Niżej, na głębokości od około 1,70 m do około 4,60 m poniżej poziomu terenu czytelny jest układ warstw kulturowych, które z uwagi na występujące w nich zabytki archeologiczne określone mogą być jako zespół nawarstwień od nowożytnych do wczesnośredniowiecznych. W zachodniej partii wykopu odkryto relikty muru kamiennego, związanego prawdopodobnie z dawną, nie istniejącą zabudową sąsiedniej kamienicy Rybna 3 oraz mur ceglany posadowiony na starszym murze ceglano-kamiennym, związanym zapewne z zabudową na tyłach kamienicy Rybna 1. W omawianej części wykopu odkryto także relikty drewnianych konstrukcji, które uległy częściowemu zniszczeniu przy wznoszeniu wyżej wspomnianego muru ceglano-kamiennego. Interpretacja odkrytych elementów, jak i ich wydatowanie, będzie możliwe dopiero po zakończeniu eksploracji wykopu.

#### Kamienica ul. Rybna 3, wykop II

Wykop o wymiarach 3,50 x 2,50 m założony został na tyłach zabudowy kamienicy Rybna 3. W wykopie odsłonięto partie fundamen-

towe południowej ściany kamienicy ul. Rybna 5 oraz zespół nawarstwień nowożytnych i późnośredniowiecznych. Przewiduje się dalszą eksplorację wykopu.

Materiały zabytkowe i dokumentacja z badań przechowywane są w PAK PKZ O/Lublin.

Badania będą kontynuowane.

**MALBORK**  
woj. elbląskie  
Zamek-Dom Podstarościego

patrz  
późne średniowiecze

**MIŃSK MAZOWIECKI**  
woj. siedleckie

PP Pracownie Konserwacji  
Zabytków  
Pracownia Archeologiczno-  
Konserwatorska  
Oddział w Warszawie

Badania prowadził mgr Marek Mierosławski. Finansował WKZ w Siedlcach. Pierwszy sezon badań. Pałac nowożytny.

Badania nosiły charakter ratowniczy i zostały podjęte po odkryciu zabytkowych murów w wykopach budowlanych. Warstwy kulturowe były już w większości zniszczone i dochodziły do murów fundamentowych pałacu tylko na niewielkim odcinku. Założono cztery wykopy wokół skrzydła północnego pałacu w miejscu gdzie spodziewano się znaleźć relikty wcześniejszej zabudowy. Odsłonięto: w wykopach IA i IB mury fundamentowe oficyny pałacowej z XIX wieku, w wykopie II dawne zejście do piwnic datowane na wiek XVI i w wykopie przy wejściu, mury dawnego ryzalitu przedbramia i fundamenty tarasu z XX wieku.

Wykop nr 5, usytuowany wewnątrz alkierza północno-wschodniego, w połączeniu z badaniami architektonicznymi, pozwolił odsłonić wieżę i fragmenty murów pałacu z XVII wieku.

Warstwy zalegające wokół pałacu miały charakter nasypowy i dostarczały niewielkich ilości mocno przemieszanego materiału zabytkowego.

Dokumentacja i materiał zabytkowy są przechowywane w Pracowni Archeologiczno-Konserwatorskiej Oddziału Warszawskiego PP PKZ.

Badania będą kontynuowane w celu ustalenia planu oficyn.

**MOTYCZ**  
woj. lubelskie

patrz  
wczesne średniowiecze

**POZNAŃ-Stare Miasto**  
ul. ul. Wroniecka /Wolnica/ Stawna  
Stanowisko 9 - Brama Wroniecka

patrz  
późne średniowiecze